CLÁUSULA PRIMEIRA – Esta convenção resulta na prorrogação do prazo do 
Contrato Administrativo nº 10/2022 para o período de 13/08/2023 a 12/08/2024, 
equivalente a 12 (doze) meses, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – O valor da despesa para essa prorrogação será de R$ 
271.100,00 (duzentos e setenta e um mil e cem reais), isto é, 12 (doze) parcelas mensais 
de R$ 22.591,66 (vinte e dois mil, quinhentos e noventa e um reais e sessenta e seis 
centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – As despesas com o presente aditamento correrão à 
conta da dotação orçamentária nº 3.3.90.37.03.99 (Vigilância Demais Setores da 
Administração). Fonte de recurso próprio.

CLÁUSULA QUARTA – Em cumprimento à CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA do